ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

1

EDITAL N° 030/2017

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO

DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista os Editais n° 17/2013, n° 008/2017 e 015/2017 - DRH/SEAP, e Conforme Circular n.º 02/2017,

publicada no Diário Oficial n.º 9924 - Despachos da Casa Civil, resolve

                  TORNAR PÚBLICA

1. A retificação das datas da realização da Avaliação Clínica dos candidatos aprovados e
classificados no Concurso Público de Provas e Títulos para provimento no cargo de Professor,
nas disciplinas da matriz curricular, do Quadro Próprio do Magistério – QPM, da Secretaria de
Estado da Educação – SEED, convocados para realizarem a Avaliação Médica, através do
Edital n° 015/2017 - DRH/SEAP, de 06 de março de 2017, apenas e exclusivamente dos
constantes no Anexo Único do presente Edital.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital n° 015/2017, de 06 de
março de 2017.

Curitiba, 11 de abril de 2017.

Luiz Gustavo Sulek Castilho

Diretor do Departamento de Recursos Humanos.

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 030/2017
CANDIDATOS CONVOCADOS

 CIDADE SEDE: CURITIBA        DATA: 02/05/2017   HORÁRIO: 09:00

NRE DISCIPLINA NOME RG UF INSC.

A.M.NORTE                      PORTUGUES ERICA RODRIGUES                                              97690812 PR 178314

A.M.NORTE                      PORTUGUES JONES DA SILVA CUSTODIO                                      124764017 PR 1300660

A.M.NORTE                      PORTUGUES SILVANA BILEK                                                80167598 PR 1061992

A.M.NORTE                      PORTUGUES TATIANA CANONICI                                             92370712 PR 8709807

A.M.NORTE                      PORTUGUES SHEILA CATARINA DE MORAES RODRIGUES                          105463995 PR 8608911

A.M.NORTE                      PORTUGUES ANDERSON ROSA GONCALVES                                      88626893 PR 385921

A.M.NORTE                      PORTUGUES ALEXANDRE RIBEIRO DE LIMA                                    83119810 PR 412732

A.M.NORTE                      PORTUGUES CARLA DE PAULA VITORIO                                       82722599 PR 8461422

A.M.NORTE                      PORTUGUES PAULA DANIELE DE FARIA                                       95186297 PR 60437

A.M.NORTE                      PORTUGUES MARILIA RAMOS DA CUNHA BAER                                  76619662 PR 90859

A.M.NORTE                      PORTUGUES DENISE APARECIDA ANDOLPHO                                    72184440 PR 330159

A.M.NORTE                      PORTUGUES VALDINEI DO NASICMENTO                                       52703166 PR 1162454

A.M.NORTE                      PORTUGUES SIMONE REGINA BUZATO                                         64175297 PR 27537

A.M.NORTE                      PORTUGUES CLAUDIA PEREIRA PEDRONI                                      63042102 PR 324230

A.M.NORTE                      PORTUGUES JOICE CUNHA DO NASCIMENTO                                    96885954 PR 465100

 CIDADE SEDE: LONDRINA          DATA: 18/04/2017     HORÁRIO: 10:30

NRE DISCIPLINA NOME RG UF INSC.

LONDRINA                       QUIMICA PAULO DOS SANTOS NORA                                        86453282 PR 1257234

LONDRINA                       QUIMICA ANDREIA CRISTINA SANTANA                                     82227474 PR 827398

 CIDADE SEDE: LONDRINA          DATA: 18/04/2017     HORÁRIO: 12:30

NRE DISCIPLINA NOME RG UF INSC.

LONDRINA                       QUIMICA MIRIAM CRISTINA COVRE DE SOUZA                               215205005 PR 544868

LONDRINA                       QUIMICA JOAO LEONARDO VIOLIN                                         94957990 PR 367435

 CIDADE SEDE: LONDRINA          DATA: 18/04/2017     HORÁRIO: 13:30

NRE DISCIPLINA NOME RG UF INSC.

LONDRINA                       QUIMICA MARIA LUCIA CARNEIRO LOBO                                    73247268 PR 138533

LONDRINA                       QUIMICA VALQUIRIA CECILIO DA SILVA                                   72769015 PR 1043757

 CIDADE SEDE: PATO BRANCO        DATA: 27/04/2017   HORÁRIO: 08:00

NRE DISCIPLINA NOME RG UF INSC.

PATO BRANCO                    INGLES PATRICK GOMES                                                97192553 PR 1231332

PATO BRANCO                    PORTUGUES PATRICK GOMES                                                97192553 PR 9231331

PATO BRANCO                    INGLES SABRINA DOS SANTOS                                           97532818 PR 157554

PATO BRANCO                    PORTUGUES SABRINA DOS SANTOS                                           97532818 PR 8157553

PATO BRANCO                    INGLES DAIANE MINIKOWSKI                                            84724610 PR 839612

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

3

 CIDADE SEDE: PONTA GROSSA     DATA: 28/04/2017   HORÁRIO: 13:00

NRE DISCIPLINA NOME RG UF INSC.

PONTA GROSSA                   PORTUGUES THAIS CAMILA MARQUES RUBIO                                   65066955 PR 487341

PONTA GROSSA                   PORTUGUES PATRICIA FERRAZ SAEKI                                        79261556 PR 655490

PONTA GROSSA                   PORTUGUES CINTIA MARIA SANSAO                                          75765169 PR 672122

PONTA GROSSA                   PORTUGUES EDINEIA DE FREITAS BRAZ CARRILLE                             127266344 PR 589632